
 
UCHWAŁA NR XIV.153.2012 

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 
z dnia 29 maja 2012r. 

 
 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu pomocy społecznej pt.: „ Programu 
Aktywności Lokalnej AKADEMIA M ĄDREGO RODZICA” 

 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art.110 ust. 10 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz.1362 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 
 

§1.Przyjmuje się lokalny program pomocy społecznej pn.”Program Aktywności 
Lokalnej „AKADEMIA M ĄDREGO RODZICA” na rok 2012 stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 
 

§2.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 
 

§3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XIV.153.2012 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 29 maja 2012r.w 
sprawie przyjęcia lokalnego programu pomocy społecznej pn.: „ Program Aktywności 

Lokalnej AKADEMIA M ĄDREGO RODZICA” na rok 2012 

 

Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia lokalnego programu pomocy społecznej pn.:   
Programu Aktywności Lokalnej AKADEMIA MĄDREGO RODZICA” jest konieczne ze 
względu na realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznejw Tłuszczu projekt systemowy „ 
Wyzwólmy w sobie energię!”, którego PAL jest jednym z elementów. 

Program Aktywności Lokalnej na 2012 r. jest adresowany do osób z problemami opiekuńczo 
– wychowawczymi z dziećmi, zagrożonymi interwencją Policji, Sądu lub objętych kuratelą 
sądową, rodzin zastępczych z terenu gminy Tłuszcz. Celem głównym projektu jest  integracja 
społeczna i aktywizacja zawodowa w okresie od 1.05.2012 r. do 31.12.2012 r. realizowana 
poprzez wsparcie specjalistyczne dla 21 rodziców ( 19K, 2M), posiadających trudności 
wychowawczo- opiekuńcze z dziećmi. Dzięki projektowi „Wyzwólmy w sobie energię 
powstanie w Tłuszczu Punkt Pomocy Dziecku i Rodzinie zapewniający pełną ofertę 
edukacyjno-terapeutyczną dla uczestników Programu Aktywności Lokalnej. Ponadto zostaną 
podniesione kompetencje zawodowei społeczne uczestników programu poprzez doradztwo 
zawodowe/psychologiczne, zwiększą się umiejętności radzenia sobie z problemami 
wychowawczymi z dziećmi wśród uczestników Programu Aktywności Lokalnej poprzez 
poradnictwo socjoterapeutyczne oraz zwiększą się  umiejętności radzenia sobie z problemami 
rodzinnymi wymagającymi porad prawnych.  

Program  realizowany będzie w ramach budżetu projektu „Wyzwólmy w sobie energię!” 
który finansowany jest z EFS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  
do uchwały Nr XIV.153.2012 
Rady Miejskiej w Tłuszczu 
z dnia 29 maja 2012 r. 

 

PROGRAM AKTYWNOŚCI LOKALNEJ „ AKADEMIA MĄDREGO RODZICA” 

NA ROK 2012 

 

1. Diagnoza środowiska 

Gmina Tłuszcz liczy 19239 mieszkańców ( 9830K,9409M).Jest to gmina wiejsko – miejska. 

Liczba osób korzystających z pomocy Ośrodka Pomocy Społecznej wyniosła na koniec 2011 r. 

1107 ( K665  ,M432 ). Blisko 6 % mieszkańców gminy korzysta z pomocy społecznej. Liczba 

rodzin – 385.  Liczba dzieci w tych rodzinach 360 - dane OPS z systemu POMOST.Jednym z 

problemów  w tych rodzinach oprócz niskiego dochodu rodziny są problemy bezrobocia 

rodziców, opiekuńczo- wychowawcze z dziećmi, prowadzenie gospodarstwa domowego. Na 

takie problemy wskazuje wyłączna praca socjalna prowadzona w tych środowiskach. Jest ich 

226  (681 osób w rodzinach). W związku  z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i pieczy zastępczej obowiązkiem gmin jest podjęcie działań wspierających rodziny. 

Założeniem ustawy jest przeciwdziałanie sytuacjom umieszczania dzieci w rodzinach 

zastępczych, a także praca z rodzinami biologicznymi, aby dzieci, które trafiły do pieczy 

zastępczej mogły powrócić do rodziny biologicznej. W naszej gminie jest 9 rodzin 

zastępczych, a w nich 17 dzieci. Są to rodziny, które wymagają  wsparcia psychologa, terapii 

socjoterapeutycznej, doradcy zawodowego, porad prawnych. Osoby które będą chciały 

skorzystać z takiego wsparcia w ramach programu zostaną skierowani do  Punktu Pomocy 

Dziecku i Rodzinie, który zostanie utworzony na terenie gminy ze środków projektu 

systemowego. Punkt będzie również miejscem zwalczania stereotypów związanych z płcią i 

wychowaniem dzieci. Wszystkie działania będą skierowane zarówno do K i M, odpowiednio 

dobrane zajęcia z terapeutami będą zawierały elementy zwalczania stereotypów związanych 

z płcią.  

Pomoc  w formie doradztwa skierowana do rodzin z trudnościami wychowawczymi 

wychowawczo pozwoli zaktywizować je zawodowo i społecznie oraz zintegrować ze 

społecznością lokalną. Rodziny unikną interwencji Policji, Sądu i Kuratorów. Dane Komisariatu 

Policji wskazują na 350 interwencji domowych, 8 wypełnionych niebieskich kart. Problem 

który chcemy rozwiązać realizując projekt to zmniejszenie interwencji Policji i Sądów w 

rodzinach z problemami wychowawczymi . Celem głównym projektu jest integracja społeczna 

i aktywizacja  zawodowa oraz  wsparcie specjalistyczne dla 21 rodziców, którzy mają 

trudności wychowawczo-opiekuńcze z dziećmi(K 19 ,M 2). OPS w Tłuszczu posiada Gminną 

Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych oraz Gminny Program Pomocy Dziecku i 

Rodzinie z których to dokumentów wynika konieczność podjęcia działań wspierających 

rodzinę i dzieci. Utworzenie Punktu pozwoli objąć wsparciem rodziny już wykluczone 

społecznie jak i te, które są zagrożone wykluczeniem. Punkt i specjaliści stanowić będą 

wsparcie i swoiste „zaplecze” dla pracy pracownika socjalnego.  Utworzony Punkt będzie 

mieścił się w centrum Tłuszcza. Zwiększy to dostęp do specjalistów zwłaszcza dla 



mieszkańców wiosek. Dotychczas najbliższe poradnictwo było udzielane w Wołominie lub 

Warszawie.  Odległość oraz koszty dojazdu często uniemożliwiały skorzystanie z 

pomocy.Projekt jest zgodny z prawodawstwem wspólnotowym i krajowym, ze Szczegółowym 

opisem Priorytetów, Planem Działania na 2012 r.dla Priorytetu VII,  

2. Cele oraz przewidziane rezultaty 

Celem głównym projektu jest  integracja społeczna i aktywizacja zawodowa  realizowana 

poprzez wsparcie specjalistyczne dla 21 rodziców ( 19K, 2 M), posiadających trudności 

wychowawczo- opiekuńcze z dziećmi w okresie od 1.05.12 do 31.12.12 r. 

 Cele szczegółowe to: stworzenie PPDziR jako oferty edukacyjno-terapeutycznej dla 

uczestników PAL, podniesienie kompetencji zawodowych i społecznych uczestników 

programu poprzez doradztwo zawodowe/psychologiczne, zwiększenie umiejętności radzenia 

sobie z problemami wychowawczymi z dziećmi wśród uczestników PAL poprzez poradnictwo 

socjoterapeutyczne, zwiększenie umiejętności radzenia sobie z problemami rodzinnymi 

wymagającymi porad prawnych. 

 

3.  Adresaci programu 

Grupę docelową w PAL stanowić będzie 21 K i M (19K i 2M) ,  z problemami opiekuńczo – 

wychowawczymi z dziećmi, zagrożonymi interwencją Policji, Sądu lub objętych kuratelą 

sądową, rodzin zastępczych z terenu gminy Tłuszcz.W chwili obecnej nie jesteśmy w stanie 

oszacować całkowitej liczby osób objętych wsparciem specjalistów. Nabór będziemy 

prowadzić w sposób ciągły tak aby proponowane wsparcie było dostępne dla wszystkich 

potrzebujących. Będą to rodziny pełne lub niepełne. Część osób/rodziców  będzie bezrobotna 

lub nieaktywna zawodowo, część natomiast zatrudniona . Będą to rodziny znane w OPS, 

korzystające z pomocy społecznej (finansowej/pracy socjalnej) lub zgłoszone przez inną 

instytucję tj. szkoła, przedszkole, Kurator, Policja itp.  

 

4. Ocena zasobów niezbędnych do uzyskania założonych celów 

Program Aktywności Lokalnej będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Tłuszczu w ramach projektu systemowego „ Wyzwólmy w sobie energię!”. OPS dysponuje 

profesjonalną kadrą pracowników, którzy zaangażują się czynnie w realizację programu. Są to 

przygotowani pracownicy socjalni, liderzy grup samopomocowych. Za kierowanie 

programem odpowiedzialny będzie koordynator projektu, który w porozumieniu z 

pracownikami socjalnymi i kierownikiem ośrodka będzie dokonywał na bieżąco naboru do 

programu, na zasadach przyjętych w wyniku opracowania rekrutacji do projektu „ Wyzwólmy 

w sobie energię!”.   Koordynator projektu systemowego  odpowiedzialny będzie za 

przygotowanie dokumentacji rekrutacyjnej , ustalanie i rozdzielanie osób chętnych na 

poszczególne warsztaty, sporządzanie listy uczestników, monitorowanie obecności na 

warsztatach, dokonywanie analizy osiągnięć i rezultatów założonych w programie oraz 

sporządzenie raportu końcowego z tych rezultatów, spotkania z grupą docelową.  

 

5. Szczegółowy opis planowanych  działań 

Program Aktywności  Lokalnej jest adresowany do osób z problemami opiekuńczo – 

wychowawczymi z dziećmi, zagrożonymi interwencją Policji, Sądu lub objętych kuratelą 

sądową, rodzin zastępczych z terenu gminy Tłuszcz. Poprzez poradnictwo specjalistyczne w 



ramach Punktu Pomocy Dziecku i Rodzinie  chcemy wspomóc te osoby i ich rodziny w 

rozwiązywaniu  problemów opiekuńczo-wychowawczych . 

W ramach programu zostaną  wykorzystane instrumenty aktywizacji społecznej 

/zawodowej/edukacyjnejnej/zdrowotnej( dla każdego uczestnika PAL do wyboru jeden): 

- warsztaty psychologiczne 

- warsztaty z terapeutą neurorozwoju/socjoterapeutą 

-warsztaty z doradcą zawodowym 

- warsztaty z prawnikiem 

 

6. Czas trwania programu i harmonogramu realizacji poszczególnych działań 

Program Aktywności Lokalnej w 2012 r. będzie realizowany w okresie od maja  do grudnia.  

Od maja rozpoczniemy dla uczestników PAL  warsztaty z doradcą 

zawodowym/psychologiem/socjoterapeutką/prawnikiem (do wyboru jeden dla każdego 

uczestnika) wg ustalonego wcześniej harmonogramu. 

 

7. Budżet przewidziany na realizację programu 

Program Aktywności Lokalnej realizowany będzie w ramach budżetu projektu „ Wyzwólmy w 

sobie energię!” – finansowanie z EFS 

 

8. Podział odpowiedzialności za realizacje poszczególnych części składowych programu 

Program aktywności lokalnej jest realizowany w ramach wniosku systemowego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Tłuszczu „ Wyzwólmy w sobie energię!”. Jest współfinansowany przez 

Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Priorytetu VII Promocja 

integracji społecznej, Działania 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, 

Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 

społecznej. Za realizację programu odpowiada koordynator projektu systemowego, który w 

porozumieniu z  z pracownikami socjalnymi i kierownikiem ośrodka będzie na bieżąco 

rekrutował uczestników PAL. Nadzór nad programem sprawuje Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Tłuszczu. 

 

9. Uzasadnienie realizacji programu. 

Program Aktywności Lokalnej „ Akademia mądrego rodzica” powstał w wyniku inicjatywy 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuszczu. Realizując na co dzień pracę socjalną pracownicy 

ośrodka zauważają, ze najczęstszymi problemami w rodzinachoprócz niskiego dochodu  są 

problemy bezrobocia rodziców, opiekuńczo- wychowawcze z dziećmi i prowadzenie 

gospodarstwa domowego. Mając do  wykorzystania instrumenty aktywizacji społecznej takie 

jak ( do wyboru) : warsztaty z doradcą zawodowym, psychologiem, socjoterapeutą lub 

prawnikiem możemy skorzystać z możliwości przeciwdziałania sytuacjom umieszczania dzieci 

w rodzinach zastępczych i w pełni wspierać rodziny niewydolne wychowawczo,                                

z trudnościami wychowawczymi, zagrożone odebraniem dzieci. 


